1

令和５年度

第３回芽室町教育委員会会議

         （公開用）

令和５年５月２９日

芽室町教育委員会

2

会 議 録

令和５年５月２９日第３回芽室町教育委員会会議を芽室町役場２階応接・会

議室で開催した。

○開会時間   １５時５０分

○閉会時間   １６時０４分

○出席委員   教育長職務代理者          鳥 本 和 宏

委員                福 井 栄 子

委員                松 久 大 樹

○欠席委員   委員                土 井 槙 悟

○出席職員   教育長               程 野   仁

生涯学習課長 江 崎 健 一

生涯学習課スポーツ振興係長     梅 森 祐 之

教育推進課教育総務係長       金 須 智 秋

3

日程第 １ 会議録署名委員の指名

日程第 ２ 議案第 ９号契約締結（芽室町総合体育館外構整備工事）の議案

に対する意見申し出の件（非公開）

◎日程第 1「会議録署名委員の指名」

○程野教育長 本日の委員会の出席は 4 名でありますので、地方教育行政の

組織及び運営に関する法律第 14 条第 3項に基づき、教育長及び在任委員

の過半数が出席していますので、本日の委員会は有効に成立いたしまし

た。

   これより、第 3回教育委員会会議を開会いたします。

   日程第 1「会議録署名委員の指名」について、芽室町教育委員会会議規

則第 16 条に基づき、教育長及び会議で決めた委員 1 名とすることから、

本会議の会議録署名委員は福井栄子委員とします。

   本日の会議については、1件の非公開の日程がありますので、議事進行

において提案説明の前に非公開の決定をお願いします。

   日程第 2「議案第 9号 契約締結（芽室町総合体育館外構整備工事）の

議案に対する意見申し出の件」については、芽室町教育委員会会議規則

第 12 条第 4号に規定する、教育事務に関する議会の議案について町長へ

の意見の申し出に関する事項に当たりますので、非公開としたいと思い

ますが、よろしいですか。

（「異議なし」と発する声あり）

○程野教育長 それでは、1件、非公開といたします。

◎日程第 2「議案第 9号 契約締結（芽室町総合体育館外構整備工事）の議案に

対する意見申し出の件（非公開）」

○程野教育長 日程第 2「議案第 9号 契約締結（芽室町総合体育館外構整備

工事）の議案に対する意見申し出の件（非公開）」について説明願います。

以下、非公開

○程野教育長 以上をもちまして、第3回教育委員会会議を終了いたします。

会議録署名  教育長      程 野   仁

会議録署名  教育委員     福 井 栄 子